
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Будинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

 «25» апреля 2023г. №- 15 

О мероприятиях по введению и 

непосредственном применении 

ФООП НОО, ООО с 01.09.2023 года 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 16 ноября 2022 г. № 

992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения РФ от 16 ноября 2022 г. № 993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», в 

целях создания условий, обеспечивающих достижение ориентиров, направленных на 

обновление содержания образования, особенностей организации образовательной 

деятельности при его реализации и перспектив их учета при организации образовательного 

процесса в соответствии с ФООП НОО, ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором по вопросам введения и реализации ФООП НОО, 

ООО заместителя директора по учебной работе Бабаеву В.В. 

2. Утвердить План работы (дорожная карта), обеспечивающий сопровождение 

постепенного перехода на обучение по ФООП НОО, ООО согласно приложению 1. 

4. Утвердить следующий состав рабочей группы по введению и применению ФООП 

НОО, ООО с 01.09.2023 года: 

- Бабаева В.В. – заместитель директора по учебной работе; 

- Антоненкова А.В. – заместитель директора по воспитательной работе; 

- Чачкова А.В. – учитель русского языка и литературы; 

- Бородкина Н.Л. – учитель иностранного языка; 

- Сафронова В.В. – учитель начальных классов 

5. Рабочей группе осуществлять свою деятельность по плану-графику, 

утвержденному настоящим приказом. 

            6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 Директор МОУ Будинской ООШ А.С.Бабаев 

 

                                                                                   
 


